l *Rem*. id est speciem.

m *Summam*. id est quantitate. Et sic non propter paruam rem non debere aliquid mutari: vt hic, & j. de contrahen. emp. l. res. & j. tit. j. l. v. & j. de dolo. si oleum. in fi. Arg. contra. j. de dam. infec. si proprietarius. in fi. j. respon. **ADDITIO**. Pro solu. huius contrarij dic secundum Bart. hic, quod in his qua conceduntur secundum ius commune, curatur de minimis: secus in his qua contra ius commune ex speciali privilegio permittuntur: vt hic.

n *Si maiori*. vt si vendidi minori plura & certo pretio, & ipse in minima quantitate pretij vel minima specie dicit se deceptu, & in ea parte restitui petit. ego enim contra possum petere vt a toto contractu recedatur, cum minori pretio totaliter non didissem, vel vnam rem sine alia non vendidissem: vt argu. j. de in diem addic. quod si vno. & de ædil. edic. cum eiusdem. & j. de minori. tutor. §. j. & C. si aduer. transac. l. j. & ij. ne ergo maiori rei fiat prauidicium, non potest restitui. secus autem dicam si separati essent contractus: vt. j. de mino. l. etiam. j. §. j.

o *Maiori rei*. subaudi maximæ.

N *Emo*. **CASVS**. Minor læsus est in contractu quem fecit, quia vendidit rem aliquam fortè, & tradidit eam emptori. quia potest restitui: non videtur eam vendidisse & tradidisse.

p *Pollicetur*. dando sibi actionem, vel quod tantum valeat: vt. j. de regulis iur. l. qui actione. & j. tit. j. metu. iij. §. volenti. e contra non dicitur ille acquirere cui citò auferri potest: vt. j. de adqui. pos. l. non videtur. Et not. quòd ratione huius ficti domini dicitur quis contra tale fictum dominiu prescribere: vt. C. quod me. cau. l. si vi vel metu.

Acquirere non dicitur cui citò auferri potest.

v. **PAVLVS** libro septimo ad Edictum.

Nemo videtur re exclusus, quem prator in integrum se restitutum polliceatur. **P**

Beneficium restitutionis transit ad heredes & ceteros successores vniuersales. Bartolus.

VI. **VLPIANVS** libro tertio decimo ad Edictum.

Non solum minoris, verum eorum quoque qui reipublicæ causa abuerunt, item omnium qui ipsi potuerunt restitui in integrum, successores in integrum restitui possunt. & ira sæpissime est constitutum. Siue igitur heres sit, siue is cui hereditas restituta est, siue filii familias militis successor, in integrum restitui poterit. Proinde & si minor in seruitutem redigatur, vel ancilla fiat, dominis eorum dabitur non ultra tempus statutum in integrum restitutio. Sed & si fortè hic minor erat captus in hereditate quam adierit: **I**ulianus libro septimo decimo **D**igestorum scribit, abstinendi facultatem dominum posse habere non solum ætatis beneficio, verum & si ætas non patrocinetur: quia non apiscendæ hereditatis gratia legum